中共西安科技大学委员会武装部
武装函〔2017〕4号

关于开展2017年
国防教育宣传月系列活动的通知
各学院分党委、党总支：

为进一步拓展大学生国防教育渠道，不断增强学生的国防意识，激发学生的爱国热情，积极营造大学生“关心国防、热爱国防、支持国防、建设国防”的良好氛围，经研究决定，在全校范围内开展国防教育宣传月系列活动，现将有关事宜通知如下。

一、活动主题
激扬青春  爱我国防
二、活动目的
增强学生的国防意识，激发学生的爱国热情，不断丰富大学生国防教育形式，积极营造大学生关心支持国防和军队建设的良好氛围。
三、活动时间
2017年5月-6月
四、活动内容

1.根据全国、陕西省及西安市兵役登记和大学生征兵工作会议精神的相关要求，认真落实“五个一工程”（学校举办一次现场咨询活动、学校举办一场优秀大学生士兵专场报告会、学院开展一次政策宣讲活动、学院为每一名应届毕业生发送一条征兵宣传短信、班级举办一次主题党团活动）。
2.紧紧围绕主题，开展国防历史教育、国防形势教育和国防法规教育活动，引导广大学生树立居安思危的忧患意识，增强依法履行国防义务的责任感，在学校形成关心国防、热爱国防、支持国防、建设国防的良好氛围。具体活动安排见附件。

五、工作要求

1.高度重视，认真组织。各学院要充分认识大学生国防教育工作的重要性，围绕活动主题，切实加强组织领导和宣传，提升活动的实效性，动员学生广泛参与，确保各项活动顺利开展。

2.凝练精华，总结提升。各学院要根据学生特点，有针对性地开展特色活动，及时整理和总结文字、图片等活动资料，于6月16日17:00前将本单位“五个一工程”落实情况及国防教育活动开展情况总结材料报武装部国防教育管理科。
附件：2017年国防教育宣传月活动安排表

                          党委武装部
                                2017年5月19日
附件：

西安科技大学2017年国防教育宣传月活动安排表
	活 动 内 容
	举办时间
	活动地点
	主办单位
	协办单位

	大学生征兵宣传作品征集
	5月
	相关学院
	武装部
	人文学院、艺术学院

	军事、国防知识竞赛
	5月-6月
	另行通知

	化工学院、测绘学院、管理学院

	大学生征兵工作业务培训会
	另行通知
	另行通知

	——

	大学生入伍政策现场咨询会
	5月22日-24日
	柳馨苑餐厅前广场

	机械学院

	退伍复学大学生士兵风采展
	5月-6月
	相关学院

	建工学院

	国防教育形势与政策分析讨论会
	5月-6月
	地环学院

	地环学院

	“强国梦、强军梦”主题演讲比赛
	5月-6月
	理学院

	理学院

	国防教育主题征文
	5月-6月
	电控学院

	电控学院

	国防教育主题手抄报征集活动
	5月-6月
	能源学院

	能源学院

	国防教育专题分享会
	5月-6月
	材料学院

	材料学院

	爱国主义影片展播
	5月-6月
	通信学院

	通信学院

	军事高技术专题报告会
	5月-6月
	安全学院

	安全学院

	大学生军营体验日
	5月-6月
	部队军营

	计算机学院

	国防军事专题讲座
	5月-6月
	继教学院

	继教学院

1
- 2 -